ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.  01.  2021                                                                                           №  159

О передаче муниципальных детско-

юношеских спортивных школ в сферу

ведения управления по физической

культуре и спорту администрации

города Донецка

Рассмотрев служебную записку управления образования администрации города

Донецка от 12.01.2021 № 18/01-11исх. (вх. № 89/01-14 от 12.01.2021), письма Министерства

молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики от 07.08.2020 № 01-37/2900

(вх. № 11615/01-10 от 07.08.2020), от 30.12.2020 № 01-37/5021, с целью обеспечения

осуществления спортивной подготовки в муниципальных детско-юношеских спортивных

школах города Донецка, муниципальных специализированных детско-юношеских школах

олимпийского резерва города Донецка, учитывая распоряжение главы администрации

г. Донецка от 02.11.2020 № 2444 «Об утверждении Перечня предприятий и учреждений,

находящихся в муниципальной (коммунальной) собственности территориальной общины

города Донецка», руководствуясь ст. 8, ч. 2 ст. 82 Конституции Донецкой Народной

Республики, Распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики от 25.12.2020

№ 335 «О некоторых вопросах деятельности юридических лиц», Законом Донецкой

Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в

Донецкой Народной Республике», Типовым положением о детско-юношеской спортивной

школе, специализированной детско-юношеской школе олимпийского резерва, утвержденным

Приказом Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики от

30.10.2015 № 141, с изменениями, Положением  об  Администрации г. Донецка,

утвержденным распоряжением главы администрации г. Донецка   от 30.01.2015  № 22, с

изменениями,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Передать с 01.03.2021 муниципальные детско-юношеские спортивные школы

города Донецка и муниципальные специализированные детско-юношеские школы

олимпийского резерва города Донецка (согласно приложению) из ведения управления

образования администрации г. Донецка в ведение управления  по физической культуре и

спорту администрации г. Донецка, без прекращения трудовых отношений с директорами

указанных учреждений.

2. Управлению образования администрации г. Донецка (Везденко) осуществить

передачу муниципальных детско-юношеских спортивных школ города Донецка и

2

муниципальных специализированных детско-юношеских школ олимпийского резерва города

Донецка в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Управлению по физической культуре и спорту администрации г. Донецка

(Крапивкин):

3.1. Создать комиссию по приему-передаче муниципальных детско-юношеских

спортивных школ города Донецка и муниципальных специализированных детско-

юношеских школ олимпийского резерва города Донецка, переданных в сферу ведения в

соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

3.2. Обеспечить проведение инвентаризации имущества, находящегося на балансе

муниципальных детско-юношеских спортивных школ города Донецка и муниципальных

специализированных детско-юношеских школ олимпийского резерва города Донецка.

3.3. Принять муниципальные детско-юношеские спортивные школы города

Донецка и муниципальные специализированные детско-юношеские школы олимпийского

резерва города Донецка, переданные в сферу ведения в соответствии с пунктом 1 настоящего

распоряжения.

3.4. Обеспечить ведение бухгалтерского учета муниципальных детско-юношеских

спортивных школ города Донецка и муниципальных специализированных детско-

юношеских школ олимпийского резерва города Донецка, переданных в сферу ведения в

соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

3.5. Обеспечить внесение изменений в уставы муниципальных детско-юношеских

спортивных школ города Донецка и муниципальных специализированных детско-

юношеских школ олимпийского резерва города Донецка, связанных с передачей в сферу

ведения, в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения, в порядке, предусмотренном

действующим законодательством Донецкой Народной Республики.

3.6. Обеспечить предоставление необходимых документов муниципальных детско-

юношеских спортивных школ города Донецка и муниципальных специализированных

детско-юношеских школ олимпийского резерва города Донецка, переданных в сферу

ведения, в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения, в соответствующие

государственные органы власти.

4. Управлению коммунальных ресурсов администрации г. Донецка (Стадник)

внести изменения в Перечень предприятий и учреждений, находящихся в муниципальной

(коммунальной) собственности территориальной общины города Донецка, утвержденный

распоряжением главы администрации г. Донецка от 02.11.2020 № 2444, согласно пункту 1

настоящего распоряжения.

5. Управлению финансов администрации г. Донецка (Петрова) обеспечить

финансирование расходов муниципальных детско-юношеских спортивных школ города

Донецка и муниципальных специализированных детско-юношеских школ олимпийского

резерва города Донецка, переданных в сферу ведения управления по физической культуре и

спорту администрации г. Донецка, в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения, в

пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителей главы  администрации г. Донецка Мишко Г.Л., Моисеенкова В.В.

Глава администрации г. Донецка А.В. Кулемзин